
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области 

347185 п.Чирский Советского района Ростовской области, ул. 2-ая Школьная ,18 
 

                                           Приказ 
01.09.2023г.                                                                                                                       № 205 – од 

«Об организации горячего питания 

учащихся МБОУ Чирской СОШ 

на 2023-2024 учебный год» 

         В соответствии с областным законом «Об образовании», решением коллегии 

Администрации РО   № 112 от 16.11.2004 года, рекомендациями МО ПО РО № 8469/04 от 

28.12.2004 года, согласно постановления Главы Администрации Советского района «Об 

организации питания обучающихся из малообеспеченных семей», на основании решения 

Управляющего Совета Учреждения  

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания зам директора по ВР Кривченко 

С.Л. 

2. Педагогу Кривченко Светлане Леонидовне: 

2.1. Принять меры для обеспечения горячим питанием всех учащихся школы. 

2.2. Организовать горячее питание школьников в соответствии с возрастными и физиологическими 

особенностями и с учётом СанПиНа и в соответствии с Постановлением главного эпидемиолога РФ 

№ 16 от 30.06.2020г. 

2.3.  Обеспечить бесплатным питанием школьников 5-11 классов из малообеспеченных семей и 

других льготных категорий из числа учащихся из расчета стоимости питания 25,00 рублей в день за 

счет средств местного бюджета, в пределах выделенных финансовых средств, с учетом фактического 

посещения ребенком школы. 

2.4. Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение 1). 

2.5.  Обеспечить бесплатным двухразовым питанием учащихся с ОВЗ на установленный размер 

денежного содержания учащегося с ОВЗ в размере 143 рубля 49 копеек. 

2.6.  Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение 2). 

2.7. Питание начальных классов организовать бесплатно за счёт федеральных и областных 

средств на сумму 81,90 рублей на одного ребёнка в день.  

2.8. Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение3). 

2.9. Обеспечить питанием школьников 5-11 классов из числа учащихся образовательных 

учреждений Советского района из расчета стоимости питания 25,00 рублей в день за счет 

родительских средств (основание – заявление родителей), с учетом фактического посещения 

ребенком школы. 

2.10. Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение 4). 

2.11.  Отчётными документами о предоставлении питания считать журнал учёта получающих 

питание, меню, накладные. 

2.12.  Ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за кварталом совместно с поваром 

Желтухиной М.Н. предоставлять отчёт об организации питания на имя ведущего специалиста РОО и 

в бухгалтерию школы. 

2.13. Организовать систему контроля за питанием учащихся из членов Управляющего совета и 

родителей учащихся. 

3. Контроль за организацией горячего питания оставляю за собой. 

Директор МБОУ Чирской СОШ: _________ Н.А. Куликова. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области 

347185 п.Чирский Советского района Ростовской области, ул. 2-ая Школьная ,18 

 

                                           Приказ 
01.09.2023г.                                                                                                                       № 206 – од 

«Об организации бесплатного горячего  

питания обучающихся 1-4 классов  

в МБОУ Чиркая СОШ в 2023-2024 уч. году» 

Во исполнение ст. 37, ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а Перечня поручений по 

реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. № Пр-113, 

примерного двухнедельного меню для обучающихся 1-4 классов Ростовской области 

приказываю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в 2023-2024 

учебном году за счет средств из федерального и областного бюджетов. 

2. Кривченко С.Л., соц. педагога, назначить ответственным за обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся 1-4 классов. 

3. Утвердить двухнедельное меню для обучающихся 1-4 классов МБОУ Чирская СОШ. 

4. Кривченко С.Л. обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов 

в соответствии с требованиями СанПин, рекомендациями по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций № МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г. и 

двухнедельным меню в виде горячего завтрака (на сумму 81 рубль 90 копеек) в дни 

фактического посещения МБОУ Чирская СОШ. 

5. Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 классов с 01.09.2023г. 

6. Классным руководителям 1-4 классов: 

- Осуществлять ежедневный учет предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся; 

- Обеспечить своевременное заполнение и сдачу в бухгалтерию табеля учета посещаемости 

детей.  

7. Каратаевой Н.В., ответственному за работу с сайтом МБОУ Чирская СОШ: 

- Разместить на сайте МБОУ Чирская СОШ информацию о предоставлении бесплатного 

горячего питания обучающимся 1-4 классов; 

- Еженедельно проводить мониторинг бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 

классов. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Чирской СОШ _________ Н.А. Куликова 

 

 


		2023-10-04T08:27:28+0300
	Куликова Нина Анатольевна




